
Amendement
222

    
Raadsvergadering 28 september 2023
Zaaknummer: Z/23/078284/360592

Onderwerp: Startnotitie Parkeerbeleid

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023
gezien het raadsvoorstel nr. Z/23/078284/360592,

Constaterende dat:

a. De startnotitie Parkeerbeleid een goede, eerste aanzet is om te komen tot parkeerbeleid 
binnen de gemeente Voorschoten.

b. We met de toekomstig parkeerbeleid beter in kunnen spelen op het gebruik van de openbare 
ruimte in Voorschoten. 

c. Parkeerbeleid een manier is om onder meer een betere ruimtelijke kwaliteit te realiseren en 
een prettigere leef- en beleefomgeving.

Voorts constaterende dat:

a. Het College B en W verschillende, goede principes in de startnotitie hanteert, te weten: 1) 
Alternatieven voor autogebruik stimuleren (zodat bewoners en bezoekers minder auto-
afhankelijk zijn); 2) Duurzame manieren van mobiliteit stimuleren (zoals autodelen en 
elektrisch vervoer); 3) Parkeerdruk in de openbare ruimte beheersen en reguleren (het zo 
goed mogelijk verdelen van parkeerplaatsen in de openbare ruimte). Met name van 
toepassing bij de verdichtingsgebieden.

Overwegende dat

a. Wij een prachtige, historische straat in ons centrum hebben, namelijk de Voorstraat.
b. Op het Treubplein ook kansen liggen om de kwaliteit van de omgeving te versterken.

Van mening dat

a. Het nadrukkelijk niet meenemen van het voor een deel autoluw maken van het centrum, 
mogelijk kansen ontneemt voor de investeren in het kwaliteit van het centrum. 

Besluit: Op bladzijde 6 van de startnotitie het volgende punt als principe 4 op te nemen:

1. Het nadrukkelijk onderzoek doen naar autoluwe zones in het centrum die kwaliteit van de 
openbare ruimte, en leef- en beleefomgeving van onze bezoeker aan het centrum sterk kan 
verbeteren.

Ondertekening en naam:



Amendement
222

    
Arnold Posthuma, PvdA
Conny van der Krogt, GroenLinks
Jolien Schroot, D66

 Aantekeningen griffier: verworpen


